TH. XVI. Sed hanc relationem fabulam sapere non injuriâ autumant Scriptores Anglici, aliiq; quibus aliquid salit sub lævæ parte mamillæ: præter id enim, quod istarum gerrarum fabri non convenient, an Comiti isti fuerit nomen Adelheidis, an Alicæ, an Alisæ, an Johannæ? non opus est, ut bellam (\*) illam mulierem habeamus pro *Johanna*, quæ formosa virgo de *Kent* appellabatur, quam postea Princeps Eduardus cognomento Nigrothori sociam adsumpsit, quoniam nullus Historicorum meminit Eduardum Regem illam unquam amâsse. Nec ab errore immunis est Joh. Seldenus, si, ex quorundam mente, *lib. de Tit. bon. p. 793.* foeminam, cui fascia illa poplitaria deciderat, Comitissam Cantii & Salisburi vocat, quippe cùm ista, quæ *Wilhelmî de Granston* ex Burgundia filia erat, *Catharina* nomen haberit, ceu bene demonstrat *Ashmole d. tr. cap. 5.*

(\*) Istam Comitissam Salisberiensem tantâ scribit Girard *livr. 6. de l'hist. de France* fuisse pulchritudine ut Johannes quoque Gallia Rex, in Anglia captivus, eam perditè deperire inceperit, & in ejus gratiam, post liberatus & in Galliam profectus, iterum in Angliam redierit, ibique fati cesserit.

TH. XVII. Polydorus iste etiam, ante cujus ætatem non innotuit ista opinio, relationem illam non aliunde didicit, quam ex vulgi fama, ceu ipse *d. lib. 19.* fatetur, inquiens: *Scriptores Anglici verè superstitiosi, fortè timentes, ne imminuta majestatis Regiæ crimen subirent, si tale quid ut minus insigne prodidissent, maluerunt id tacitum relinquere. & mox: proinde origo vera garterii ordinis non erat prætereunda silentio etiam si profecta esset ab amore, quo nihil esse nobilius vult Ovidius, canens: Nobilitas sub amore jacet; quo circa famam vulgi de istiusmodi instituti causa non*

*vanam estimaverim.* Hinc non sine causa falsitatis accusatur post alios ab Autore *Status Angl. p. 1. c. 19.* verbis: ist gewiß/das diese lächerliche Geschichte zum Schimpff des Ordens am ersten von dem Polydorus Vergilius erfunden/und nachgehends von andern fortgepflanzt worden. Quid quod & istius Polydori fides à multis in dubium vocetur, vid. Celeb. Voss. *de hist. lat. lib. 3. cap. 12.* Henricus Savilius *præfat. in Scriptor. rer. Angl. ad Elisabetham Angl. Reg. de illo ita: Polydorus ut homo Italus, & in rebus nostris hospes, & quod caput, neque in Republ. versatus, nec magni alioqui vel iudicii vel ingenii: pauca ex multis delibans, & falsa plerumque pro veris amplexus, historiam nobis reliquit cum cætera mendosam, tum exiliter sanè & jejune conscriptam.* Cui pollicem premunt Voss. *d. loc.* Dn. Becman. *dict. diff. 16. n. 4.*

TH. XVIII. Alii hanc rem magis incertam faciunt, dicentes: ipsius Eduardi I. Regis uxori in conclave suum eunti periscelidem illam cœruleam decidisse, quam tolli iusserit Rex additis verbis: hanc tu quidem vilipendis, sed propediem veniet tempus, quo in magno erit apud quosvis honore. Alii alia narrant, vid. Nob. D. J.C. Horn *d. loc.* Diversitas autem relationum magis suspectam hanc facit historiam. Sed, his nugis susque deque habitis, nobiliorem huic Ordini adferemus originem.

TH. XIX. Scilicet Eduardus III. Rex Angliæ cum animum induceret armis jus sibi in regnum Galliæ competens vindicare, Windsoræ decimo octavo anno Regiminis sui (qui erat post Christum natum 1344.) Arturi Regis Equitum *Orbicularis mense (de la Table ronde)* (a) restituebat *Sodalitium*, hocque modo fortissimos Viros sibi valde devinciebat. Quo tempore non solum dies ludis equestribus, sed & nox varii generis recreationibus choreisque in Reginae ejusque Virginum præsentia transigebatur (b) D. Horn. *d. loc.*

(a) hoc instituit Arthurus Rex Britannia (qui floruit seculo Christiano

no

no quinto) & ex 24. Viris bellicâ gloriâ præstantibus constare voluit. Nomen inde ortum, quod Arturus in congressibus illos omnes mensæ rotundæ assidere mandaverit, quò contentioni de *regedea* omnis occasio præscinderetur. vid. Leslæus *hist. Scotiae* p. 145. Joh. Major. *hist. Scot. lib. 2. c. 6.* Fauyn. *au theatre d' honneur livr. 5. p. 986.* Limn. *d. c. 2. n. 38.* ibique *add. secund.* Excell. D. Hachenberg. *diss. de controuv. hist. Anglic. tb. 35.*  
 (b) Hinc forsan nata est suspicio de delapsa ista fascia Reginae aut Comitissæ Salisburienfis.

THES. XX.

Philippus autem Valesius Rex Galliæ, cum hoc Eduardi III. Regis institutum intellexisset, ad imitationem hujus Equestris sodalitiæ Anglicani in aula sua talismodi quoque Tabulam Rotundam incepit. Postquam autem Eduardus vidisset sibi hanc Regis Galliæ æmulationem magno detrimento esse, alio de medio Viros strenuos & fortes sibi devinciendi sollicitus fuit, quod etiam feliciter cessit.

TH. XXI. Nam cum ejus exercitus anno 1346. d. 23 April. qui S. Georgio (a) in fastis sacer est, Galliam & in specie Aquitaniam felicissimè ingressus esset, & paulo post ipse Eduardus acie cum Gallis apud Cressiacum decernere sibi proposuisset, cuius militum suorum injungebat, ut tibiam sinistram ligaculo substringeret. Quod cum factum esset, victoriaque à partibus Anglorum steteret, Eduardus Rex, ut militarem virtutem fortitudinemque incomparabilem honoribus, præmiis ac splendore decoraret, anno 1350. magnis solennitatibus (b) in arce Windso-riensi (c) nobilissimam Equitum conscripsit societatem, quos ob periscelidem in prælii, quod felicissimum habuit exitum, tesseram datam Equites Garterii sive Periscelidis nominavit, Camdenus *descr. Britan. p. 212.* J. Tilius *in Chron. de Regib. Franc. ad an. 1350.* Thom. Milles *de Nobilit. polit. & civ. p. 160.* Mockel, ap. Betold. *diss. de præmiis n. 64.* Ashmole *d. c. 5.* Dn. D. Horn. *d. tr. Dn. D. Becman. d. n. 4.*